
Kraków, dnia 25 marca 2010  
 
 
 
Szanowni Państwo, 

Prezydenci Miast, Burmistrzowie, Wójtowie, Radni 

Dyrektorzy Szkół Podstawowych, Nauczyciele, Trenerzy 

Województwa Małopolskiego 

 

Małopolska Liga Małych Mistrzów 

 

Powszechnie wiadomo, że sport, aktywność fizyczna, to bardzo dobry sposób zapobiegania patologiom wśród 

młodzieży, które biorą się najczęściej z nudy, braku rozrywek, z braku zagospodarowania czasu wolnego. W Polsce 

powstaje coraz więcej ogólnodostępnych obiektów sportowych – „orlików” co umożliwia  młodzieży uprawianie różnych 

dyscyplin sportowych, przez wszystkie grupy wiekowe na bezpiecznych, nowoczesnych, boiskach sportowych  

o europejskim standardzie.  

Aby uatrakcyjnić młodzieży rywalizację i tym samym zachęcić ją do uprawiania sportu, Federacja Regionalnych 

Związków Gmin i Powiatów RP realizuje projekt „Liga Małych Mistrzów” - ogólnopolskie rozgrywki młodzieży szkół 

podstawowych w piłce nożnej, w  spektakularnej, jedynej takiej formule i zasięgu w naszym kraju. W naszym regionie 2 

zwycięskie drużyny zdobędą Puchar Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Małopolskiego, a następnie będą nas reprezentowały w finałach ogólnopolskich. 

Aktywność sportową zawsze podnoszą laury możliwe do zdobycia. Im wyższe cele tym zasięg rozgrywek większy 

a ich poziom wyższy. Obecnie najbardziej prestiżowymi rozgrywkami sportowymi w Europie jest piłkarska Liga 

Mistrzów UEFA. Liga Małych Mistrzów jest wzorowana na tych rozgrywkach, ma dać młodzieży przedsmak 

wielkiego, europejskiego sportu. 

Patronat nad Ligą Małych Mistrzów objęli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo Edukacji 

Narodowej, British Council, Związek Województw Polskich, Konwent Przewodniczących Sejmików Województw  

Polskich, TVP Sport, Portal Interia.pl, Polska Presse i Bravo Sport. Partnerami merytorycznymi i technicznymi 

projektu są: Wyższa Szkoła Sportowa im. Kazimierza Górskiego w Łodzi, FARE, Portal naszeligi.pl oraz 

Akademia Piłkarska 21, a sponsorem strategicznym została firma Fiat Auto Poland. 

 

Szanowni Państwo, 

 

Do tej pory zgłoszono już ponad 200 regionalnych rozgrywek z całej Polski. Zachęcamy i zapraszamy Państwa 

serdecznie do zorganizowania na swoim terenie rozgrywek, których zwycięzca otrzyma szansę rywalizacji na 

ogólnopolskiej arenie o nagrodę główną, którą będzie tygodniowy wyjazd do Akademii Piłkarskiej Juventusu 

Turyn. Nagrodzone zostaną też wszystkie 32 drużyny, oraz ich Opiekunowie, które zakwalifikują się do fazy 

finałowej Ligi Małych Mistrzów. Ale tak naprawdę zwycięzcami będą wszyscy „mali” mistrzowie którzy otrzymają 

szansę rywalizacji i do dania im takiej szansy jeszcze raz gorąco Państwa zachęcamy.  

 

Pozostajemy ze sportowym pozdrowieniem i wyrazami szacunku. 

 
 
   Aleksander Palczewski                                                 Kazimierz Barczyk                            Marek Nawara 
Małopolski Kurator Oświaty                                    Przewodniczący Stowarzyszenia                Marszałek Województwa Małopolskiego 

 
 
 
PS Prosimy o przekazanie listu dyrektorom szkół, nauczycielom oraz trenerom.   


